



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 04.12.2023 № 574-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 16.03.2023 № 133-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ивановской области», в целях создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ивановской области Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе III «Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в сфере реализации государственной программы» слова «Достижение целей государственной программы осуществляется путем эффективного взаимодействия региональных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти муниципальных образований Ивановской области при реализации задач по организации эффективного функционирования транспортной системы Ивановской области и созданию условий для обеспечения доступности транспортных услуг населению:

увеличение пропускной способности автодорог общего пользования;

строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения и сооружений на них;

развитие инфраструктуры вдоль дорог, в том числе развитие зарядной инфраструктуры для электромобилей;

повышение доступности транспортных услуг для жителей и организаций Ивановской области.» заменить словами «Достижение целей государственной программы осуществляется путем эффективного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ивановской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области при реализации задач по организации эффективного функционирования транспортной системы Ивановской области и созданию условий для обеспечения доступности транспортных услуг населению:

увеличение пропускной способности автодорог общего пользования;

строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения и сооружений на них;

развитие инфраструктуры вдоль дорог, в том числе развитие зарядной инфраструктуры для электромобилей;

повышение доступности транспортных услуг для жителей и организаций Ивановской области;

создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ивановской области.».

2. В приложении 10 к государственной программе «Развитие транспортной системы Ивановской области»:

в строке «1. Государственная программа (всего), в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «9 586 790 196,36» заменить цифрами «9 623 433 054,36»;

в графе «Всего» цифры «64 418 597 446,40» заменить цифрами «64 455 240 304,40»;

в строке «бюджетные ассигнования, всего, в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «9 586 790 196,36» заменить цифрами «9 623 433 054,36»;

в графе «Всего» цифры «64 418 597 446,40» заменить цифрами «64 455 240 304,40»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «2023 год» цифры «6 879 248 696,36» заменить цифрами «6 915 891 554,36»;

в графе «Всего» цифры «56 990 364 746,40» заменить цифрами «57 027 007 604,40»;

в строке «4. Ведомственный проект «Обеспечение функционирования дорожной сети Ивановской области и безопасности дорожного движения» (всего), в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «4 154 534 693,74» заменить цифрами «4 191 177 551,74»;

в графе «Всего» цифры «34 821 443 411,17» заменить цифрами «34 858 086 269,17»;

в строке «бюджетные ассигнования, всего, в том числе:»:

в графе «2023 год» цифры «4 154 534 693,74» заменить цифрами «4 191 177 551,74»;

в графе «Всего» цифры «34 821 443 411,17» заменить цифрами «34 858 086 269,17»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «2023 год» цифры «4 154 534 693,74» заменить цифрами «4 191 177 551,74»;

в графе «Всего» цифры «34 821 443 411,17» заменить цифрами «34 858 086 269,17»;

дополнить строкой 4.14 следующего содержания:

«4.14.	Создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ивановской области (всего), в том числе	36 642 858,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 642 858,00
	бюджетные ассигнования, всего, в том числе:	36 642 858,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 642 858,00
	областной бюджет	36 642 858,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 642 858,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**